
 

1 

SMLOUVA  O  DÍLO  č. 6415/17 
na provedení prací a služeb v oblasti automatizovaného zpracování dat uzavřená podle  § 536 

a násl. obchodního zák. č. 513/1991 Sb. 

 

uzavřená mezi 

 

objednatelem:  Město Litovel  

 nám. Př. Otakara 778 

 784 01 Litovel 

 IČ: 00299138  DIČ: CZ00299138 

zastoupený :   ing. Zdeněk Potužák , starosta města 

 

    a 

zhotovitelem:  MERIDIAN ITS s. r. o. 

 Šlechtitelů 636/6, 779 00 Olomouc 

 IČ:  25843681     DIČ:  CZ25843681 

zastoupený : Ing. Jiří Petržela, jednatel 
společnost je zapsána v oddíle C, vložka 21179 obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě, 

 

 I.  Předmět smlouvy 

 Předmětem této smlouvy o dílo ( dále jen „smlouva“) je instalace rozšíření kamerového sys-

tému v Litovli, park u ul. Čihadlo – dle  dle nabídky , která je přílohou č. 1  této smlouvy .  

Zhotovitel se zavazuje za podmínek vymezených touto smlouvou dodat objednateli zboží a 

provést práce dle přílohy č.1. 

 Objednatel  se  zavazuje  zaplatit  dohodnutou  cenu splnění předmětu smlouvy a převzít 

předmět  smlouvy dle podmínek vymezených touto smlouvou. 

II. Cenové ujednání 

 Cena za zhotovení předmětu smlouvy (dále jen "cena") dle přílohy č.1 je stanovena dohodou 

a činí částku : 279.924,-  slovy: dvěstěsedmdesátdevěttisícdevětsetdvacetčtyři Kč  

Cena je bez  DPH. 

III. Místo a čas plnění  

Zhotovitel předá objednateli   předmět smlouvy o dílo do 30 pracovních dnů od data podpisu 

této smlouvy.  V případě nevhodných  klimatických podmínek pro instalační práce , bude termín 

předání prodloužen.  Místem  plnění smlouvy je sídlo objednatele.  

 

IV. Platební podmínky 

Obě strany se dohodly , že předmět této smlouvy o dílo bude fakturován po jeho  dokončení  

a předání.  Splatnost faktur je dohodnuta na 14 dnů. 

V. Sankce za neplnění termínů 

 Pokud objednatel nezabezpečí pro zhotovitele potřebnou součinnost, prodlužuje se termín 

předání předmětu smlouvy díla dle čl. III. o každý prokazatelný den prodlení. 

V případě prodlení objednatele s úhradou vyúčtování je objednatel povinen zaplatit zhotovi-

teli smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.  

 Pokud zhotovitel nesplní z vlastní viny termín předání předmětu smlouvy, zavazuje se zapla-

tit smluvní pokutu ve výši 0,05% - Kč za každý den prodlení. 

VI. Záruka, záruční podmínky 

Místem plnění záručního servisu je sídlo objednatele. Záruka na optická rozvody  je 3 roky . 

Záruční lhůty jednotlivých  produktů   budou uvedeny v  záručních listech.  

 



 

2 

 Zhotovitel se zavazuje po dobu záruky nastoupit na odstranění reklamované závady do 24 

hodin  od okamžiku, kdy byl objednatelem na závadu prokazatelně uppzorněn .  

Záruční opravy lze oznamovat emailem na reklamační oddělení  info@mits.cz nebo telefonicky 

v běžné pracovní době 8.00 -17.00 na tel 585414159 . 

Do lhůty 24 hodin se přitom nezapočítávají dny  pracovního klidu, jakož  i státem uznávané svátky. 

 V případě, že objednatel  bez souhlasu zhotovitele provede v předmětu instalace  jakýkoliv 

zásah, který naruší nebo podstatně změní její funkčnost, pozbývá záruka na dílo  platnost. 

 Zhotovitel  nezodpovídá za vady, které mají původ ve vadách plnění objednatele, pokud  

takové vady v průběhu provádění prací nemohl zjistit. 

 

VIII. Ostatní ustanovení 

 Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli k zabezpečení plnění předmětu této smlouvy 

účinnou součinnost a podporu ve své organizaci.  Nedodrží-li objednatel závažným způsobem tento 

závazek, platí, že došlo z jeho strany k podstatnému porušení smluvních povinností. V tomto přípa-

dě má zhotovitel právo od smlouvy odstoupit. Odstoupení od  smlouvy se  však nedotýká  nároků na 

náhradu škody, vzniklé porušením smlouvy ze strany objednatele. 

Objednatel zajistí po dobu trvání instalace pro zhotovitele přístup ke  všem potřebným mís-

tům objektu, zejména během instalace  rozvodů., rozvaděčů, proměřování, a to denně v době od 7 

do 17 hod.  

Obě smluvní strany souhlasí se všemi ujednáními, které jsou obsaženy v této smlouvě.  

Veškeré dodatky  a změny smlouvy mohou být provedeny pouze po dohodě obou smluvních 

stran, a to písemnou formou. 

 Pokud  není v  této  smlouvě  stanoveno jinak,  platí náležitosti stanovené  platnými právní-

mi předpisy. 

 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podepsáním oběma smluvními stranami. 

 Smlouva je vyhotovena ve  dvou stejnopisech, z nichž   každé smluvní straně náleží jeden 

stejnopis. Oba  stejnopisy mají platnost originálu. 

 

 

 

 

V Litovli  dne:                                                  V Olomouci dne : 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

............................................................                      ........................................................ 

Ing. Zdeněk Potužák , starosta města    Ing. Jiří Petržela, jednatel  

Město Litovel  MERIDIAN ITS , s.r.o.  

 

 

  

mailto:info@mits.cz

